

DODATOK č.1

K ZMLUVE O DIELO č. kcd/2025/4914 zo dňa 23.5.2025

je uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Objednávateľ:	Mesto Bardejov
Sídlo:	Radničné námestie 16, 08501 Bardejov
Štatutárny zástupca:	MUDr. Boris Hanuščák
IČO:	00321842
Bankové spojenie:	VÚB banka a.s. Slovensko
IBAN:	SK84 0200 0000 0046 3297 3351

Zhotoviteľ:	CUKSTAV s.r.o.
Sídlo:	Stöcklová 3263/49, 085 01 Bardejov
Zapísaný v:	Okr sud Prešov, oddiel Sro
Zastúpená:	František Harčarik - konateľ
Osoba oprávnená rokovať	
vo veciach zmluvných:	František Harčarik
vo veciach technických:	František Harčarik
IČO:	45344086
DIČ:	2022947025
IČ DPH:	SK2022947025
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka
Číslo účtu:	-
IBAN:	SK16 0200 0000 0032 4694 8559

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody upravujú bod 1. v článku II. Cena za dielo a platobné podmienky nasledovne.

II.

Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za dielo je stanovená dohodou na základe výsledku verejného obstarávania a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Upravuje sa cena za zhotovenie predmetu Zmluvy o dielo, o práce menej a práce navyše, ktoré vznikli pri realizácii stavby a ktoré bolo potrebné zrealizovať, aby bolo celé dielo plne funkčne,

doplneného oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Dodatku č. 1 Zmluvy a v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších právnych predpisov nasledovne:

Menej práce	- 11 761,20 €
Práce navyše	11 761,20 €
Celkom bez DPH	0,00 €
Cena s DPH	0,00 €
Pôvodná cena diela vrátane DPH	79 998,65 €
Cena s DPH upravená Dodatkom č. 1	79 998,65 €

Slovom : Sedemdesiatdeväťtisícdeväťstodeväťdesiatosem eur a šesťdesiatpäť centov

Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky vynaložené náklady zhotoviteľa priamo súvisiace s realizáciou projektu. Cena je konečná a nie je možné ju meniť.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú nezmenené v platnosti. Tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo kcd/2025/4914 zo dňa 23.5.2025 tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Táto zmluva nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa do troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy zmluva nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.

za Objednávateľa
v Bardejove dňa 15.7.2025

za Zhotoviteľa
v Bardejove dňa 15.7.2025

MUDr. Boris HANUŠČAK
primátor mesta

František HARČARIK
konateľ

Rekapitulácia rozpočtu

Zastávkové niky MHD na ul. Slovenska v Bardejove

Sadzby DPH	
A	B
23%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
Menej práce	- 11 761,20	0,00	0,00	0,00	0,00	- 11 761,20
Naviac práce	11 761,20	0,00	0,00	0,00	0,00	11 761,20
Celkom bez DPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DPH 23% z	0,00					0,00
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						0,00

Odberteľ: Mesto Bardejov

Spracoval:

Projektant: A-typ architektonický ateliér s.r.o.

Ks:

Dodávateľ: CUKSTAV s.r.o Bardejov

Zákazka Zastávkové niky MHD na ul. Slovenska v Bardejove

Objekt Menej práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
		Práce HSV							
5		SPEVNENÉ PLOCHY							
	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. as	m2	- 55,000	14,00	- 770,00	0,124	- 6,798	0,000
	577174431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	- 55,000	16,00	- 880,00	0,196	- 10,764	0,000
	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	- 110,000	0,80	- 88,00	0,000	0,000	0,000
	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	- 55,000	16,00	- 880,00	0,000	0,000	0,000
5		SPEVNENÉ PLOCHY				- 2 618,00		- 17,560	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	962042321.S	Búranie muriva plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	m3	- 5,400	98,00	- 529,20	0,000	0,000	- 11,980
	966005111.S	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t	m	- 44,000	18,50	- 814,00	0,000	0,000	- 1,540
	553560018200.S	Pristrešok zastávkový s plochou strechou 5,04x1,824 m, zastrešenie polykarbonátom, zadná a bočné steny sklo	ks	- 1,000	7 800,00	- 7 800,00	0,000	0,000	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				- 9 143,20		0,000	- 13,420
		Práce HSV				- 11 761,20		- 17,560	- 13,420
		Celkom v EUR				- 11 761,20		- 17,560	- 13,420

Odberteľ: Mesto Bardejov

Projektant: A-typ architektonický ateliér s.r.o.

Dodávateľ: CUKSTAV s.r.o Bardejov

Zákazka Zastávkové niky MHD na ul. Slovenska v Bardejove

Objekt Naviac práce

Spracoval:

Ks:

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súťaž
		Práce HSV							
1		ZEMNÉ PRÁCE							
	122302202	Odkop zeminy pre zhotovenie dočasnej autobusovej zastávky	m3	15,000	11,46	171,90	0,000	0,000	0,000
	182301123	Rozprestretie ornice po odstránení dočasnej zastávky	m2	15,000	6,45	96,75	0,000	0,000	0,000
1		ZEMNÉ PRÁCE				268,65		0,000	0,000
2		ZÁKLADY							
	921000127	Betonové pätky vrátane debnenia - základ pod stĺpy VO - 2 ks., bet.pätky pod autobusový prístrešok	m3	3,200	164,00	524,80	0,000	0,000	0,000
2		ZÁKLADY				524,80		0,000	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	919735116.p	Rezanie asfaltového podkladu s vyburaním a zarovnaním asfaltového betónu pre napojenia betonového krytu cesty na asfalt	m	60,000	39,00	2 340,00	0,000	0,000	0,000
	999 pc	Demontáž stĺpa verejného osvetlenia žeriavom s odvozom na skládku	kpl	2,000	288,00	576,00	0,000	0,000	0,000
	961041211	Búranie základovej pätky stĺpa verejného osvetlenia z betónu s odvozom sutí - 2ks	m3	2,400	154,00	369,60	0,000	0,000	5,280
	999 pc	Dočasná autobusová zastávka - spevnená plocha z cestných panelov	kpl	1,000	1 243,65	1 243,65	0,000	0,000	0,000
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				4 529,25		0,000	5,280
		Práce HSV				5 322,70		0,000	5,280
		Montážne práce							
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
	921000101	KABEL CYKY-J 3 X 1,5 , voľne	m	98,000	3,80	372,40	0,000	0,000	0,000
	9210001	Napojenie autobusového prístrešku na stĺp VO	ks	1,000	75,00	75,00	0,000	0,000	0,000
	921000103	SPOJKA 1kV PRE KABEL	ks	2,000	88,00	176,00	0,000	0,000	0,000
	921000104	Páska FeZn 30x4 páska 30x4 (0,95 kg/m), voľne	m	98,000	3,60	352,80	0,000	0,000	0,000
	921000109	Svorka SR03 zemnicí pásek - drát	ks	4,000	12,00	48,00	0,000	0,000	0,000
	921000110	Elektrovýzbroj NTB1+poistka	ks	2,000	75,00	150,00	0,000	0,000	0,000
	210204104	Výložník oceľový jednoramenný	ks	2,000	135,00	270,00	0,000	0,000	0,000
	9210001	Demontáž a opätovná montáž svetidla	ks	2,000	78,00	156,00	0,000	0,000	0,000
	3450700400	I-Rúrka FXKVR 63 čierna	m	98,000	2,20	215,60	0,000	0,000	0,000
	921000111	Montáž elektrovýzbroje stožárů 1 okruh	ks	2,000	21,90	43,80	0,000	0,000	0,000
	921000112	Stožiar JBUD 10/89	ks	2,000	980,00	1 960,00	0,000	0,000	0,000
	921000114	Montáž stĺpa VO s hydraulickou rukou	ks	2,000	244,00	488,00	0,000	0,000	0,000
	921000120	Podružný materiál	kpl	2,000	124,00	248,00	0,000	0,000	0,000
921		M-21 ELEKTROMONTÁŽE				4 555,60		0,000	0,000
946		M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH							
	921000123	RÝHA PRE SPOJKU KAB.DO 10kV V zemi tr 3	ks	2,000	49,00	98,00	0,000	0,000	0,000

Rozpočet Zastávkové níky MHD na ul. Slovenska v Bardejove / Naviac práce

921000126	JÁMA PRE STOŽIARE VER.OSVETLENIA + pátky pod aut.prístrešok	m3	3,200	54,00	172,80	0,000	0,000	0,000
921000128	VÝKOP KABELOVEJ RÝHY	m	98,000	11,90	1 166,20	0,000	0,000	0,000
921000129	FOLIA VÝSTRAŽNÁ Z PVC Do šírky 20cm	m	98,000	0,30	29,40	0,000	0,000	0,000
921000130	Kabelové lôžko z piesku	m	98,000	2,20	215,60	0,000	0,000	0,000
921000131	ZÁSYP KABELOVEJ RÝHY	m	98,000	2,05	200,90	0,000	0,000	0,000
946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH				1 882,90		0,000	0,000
	Montážne práce				6 438,50		0,000	0,000
	Celkom v EUR				11 761,20		0,000	5,280